
ZARZĄDZENIE NR OR.I.0151-00148/08
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 04 czerwca 2008 ROKU

w sprawie: zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
                  na 2008 rok.

                 Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990  
roku  o  samorządzie  gminnym  tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz,  1591  
z późniejszymi zmianami)

zarządzam, co następuje:

§ 1

W związku z  uchwałą  Nr  XXIV/227/08  Rady Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego z  dnia   
29 maja 2008 roku dokonuję zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego 

zmniejszenie zwiększenie

I. w związku ze zwiększeniem dochodów 
   budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
   na 2008 rok                                                                                    -                                       283 067 zł  

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych                                                              -                                         270 655 zł  

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa                               -                                           18     605 zł  
rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej                       -                                          18     605 zł  
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów    -       18 605 zł

2/ w dziale 756 - Dochody od osób prawnych
                           od osób fizycznych i od innych jednostek
                           nieposiadających osobowości prawnej 
                           oraz wydatki związane z ich poborem            -                                            39     200 zł  
 rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
                          leśnego, podatku od czynności 
                          cywilnoprawnych, podatków i opłat
                          lokalnych od osób prawnych i innych
                          jednostek organizacyjnych                                  -                                            39     200 zł  
§ 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat
               z tytułu podatków i opłat   -       39 200 zł 

1



zmniejszenie zwiększenie

3/ w dziale 758 - Różne rozliczenia                                             -                                             70     000 zł  
rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe                            -                                              70     000 zł  
§ 0920 - Pozostałe odsetki -       70 000 zł 

4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza               -                                              42     850 zł  
rozdz. 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy
                        wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,
                        a także szkolenie młodzieży                               -                                              42     850 zł  
§  2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
               realizację zadań bieżących jednostek 
               sektora finansów publicznych -       42 850 zł 

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                   -                                           100     000 zł  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                -                                            100     000 zł  
§ 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
              gmin (związków gmin), powiatów, (związków
              powiatów), samorządów województw,
              pozyskane z innych źródeł -     100 000 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych                                                             -                                           12     412 zł  

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                       -                                             8     362 zł  
rozdz. 80104 - Przedszkola                                                              -                                             8     362 zł  
§ 2310 - Dotacje celowe otrzymane z gminy
              na zadania bieżące realizowane na  podstawie
              porozumień (umów) między jednostkami
              samorządu terytorialnego   -         8 362 zł

2/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego                                                        -                                              4     050 zł  
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
                         i kluby                                                                    -                                              4     050 zł  
§ 2330 - Dotacje celowe otrzymane od samorządu
              województwa na zadania bieżące realizowane
              na podstawie porozumień (umów) między
              jednostkami samorządu terytorialnego  -         4 050 zł

II. w związku  ze zmniejszeniem dochodów
     budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok                                                                               4     652     203 zł                                 -  

2



zmniejszenie zwiększenie

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność                                        1     650     126 zł                                 -  
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne                                    1     650     126 zł                                -  
§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
              inwestycji gmin (związków gmin), powiatów
              (związków powiatów), samorządów województw,
              pozyskane z innych źródeł 1 650 126 zł -

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                       170     000 zł                                 -  
rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno – 
                         administracyjnej szkół                                          170     000 zł                                  -  
§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
              inwestycji gmin (związków gmin), powiatów
              (związków powiatów), samorządów województw,
              pozyskane z innych źródeł    170 000 zł -

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska                                                      1     982     077 zł                                 -  
rozdz. 90095 - Pozostała działalność                                         1     982     077 zł                                 -  
§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
              inwestycji gmin (związków gmin), powiatów
              (związków powiatów), samorządów województw,
              pozyskane z innych źródeł   1 982 077 zł -

3/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                        850     000 zł                               -  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                       850     000 zł                               -  
§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
              inwestycji gmin (związków gmin), powiatów
              (związków powiatów), samorządów województw,
              pozyskane z innych źródeł      850 000 zł -

III. w związku ze zwiększeniem przychodów
      budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego                                 -                                     213     877 zł  

§ 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek 
             i kredytów na rynku krajowym      -   213 877 zł

3



zmniejszenie zwiększenie

IV. w związku ze zwiększeniem wydatków budżetu
      miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok                           -                                   1 014     970 zł   

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych                                                                 -                                   1     002 558 zł  

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna                                       -                                        18     605 zł  
rozdz. 75095 - Pozostała działalność                                                 -                                        18     605 zł  
§ 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz
            osób fizycznych       -                                  10 000 zł
§ 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz
               osób prawnych i innych jednostek 
               organizacyjnych                      -         8 605 zł

(wydatki Wydziału Spraw Obywatelskich)

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                           -                                     231     903 zł  
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe                                                    -                                     231     903 zł  
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        -     231 903 zł

(wydatki Wydziału Inwestycji Miejskich
i Gospodarki Komunalnej)

 
3/ w dziale 851 - Ochrona zdrowia                                                    -                                        26     500 zł  
rozdz. 85117 - Zakłady opiekuńczo -lecznicze
                        i pielęgnacyjno – opiekuńcze                                    -                                        26     500 zł  
§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych            -       26 500 zł

4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                     -                                        42     850 zł  
 rozdz. 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy 
                          wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,
                          a także szkolenie młodzieży                                 -                                         42     850 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych      -       42 850 zł

5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska                                                            -                                      500     000 zł  
rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej                             -                                      500     000 zł  
§ 2650 - Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu
              budżetowego        -     500 000 zł

4



zmniejszenie zwiększenie

6/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                         -                                      182     700 zł  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                        -                                      182     700 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników       -       70 100 zł
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne       -                   10 600 zł
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy                   -         2 000 zł
(wydatki MOSiR)
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
                budżetowych       -     100 000 zł
(wydatki Wydziału Inwestycji Miejskich
i Gospodarki Komunalnej)

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych                                                                 -                                       12 412 zł  

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                           -                                         8     362 zł  
rozdz. 80104 - Przedszkola                                                                  -                                         8     362 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników        -         7 713 zł
§ 4260 - Zakup energii        -            649 zł

2/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego                                                             -                                         4     050 zł  
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
                        i kluby                                                                         -                                         4     050 zł  
§ 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla
               samorządowej instytucji kultury         -         4 050 zł

V. w związku ze zmniejszeniem wydatków
     budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok                                                                               5     170     229 zł                                 -  

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

1/ w dziale 600 - Transport i łączność                                        1     650     126 zł                                 -  
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne                                     1     650     126 zł                                -  
§ 6058 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych 1 650 126 zł             -

5



zmniejszenie zwiększenie

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                       170     000 zł                                 -  
 rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno – 
                          administracyjnej szkół                                         170     000 zł                                 -  
§ 6058 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych    170 000 zł              -

(wydatki Wydziału Edukacji)

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska                                                      2     500 103 zł                                  -  
 rozdz. 90095 - Pozostała działalność                                         2     500     103 zł                                  -        
§ 6058 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
               budżetowych 1 982 077 zł    -
§ 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych    518 026 zł                -

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                      850     000 zł                                   -  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                  850     000 zł                                   -  
§ 6058 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych    850 000 zł    -

(wydatki Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki
Komunalnej)

VI. w ramach przeniesień między działami
      w wydatkach budżetu miasta Wodzisławia 
      Śląskiego na 2008 rok                                                              347     804 zł                        347     804 zł  

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo                                            -                                            6     000 zł   
rozdz. 01030 – Izby rolnicze                                                               -                                            6     000 zł  
§ 2850 - Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych 
               w wysokości 2 % uzyskanych wpływów
               z podatku rolnego     -         6 000 zł

w dziale 600 - Transport i łączność                                                  52     707 zł                          81     000 zł  
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne                                         52     707 zł                          81     000 zł  

6



zmniejszenie zwiększenie

§ 4300 - Zakup usług pozostałych     52 707 zł                                - 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych     -       81 000 zł 

                     

w dziale 750 - Administracja publiczna                                        10     000 zł                             52 707 zł  
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu)                                                   -                                           40     000 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych    -       40 000 zł

(wydatki Wydziału Organizacyjnego - Referat
Administracyjno - Gospodarczy)

rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego                                                        10     000 zł                             12     707 zł  
§ 4260 - Zakup energii   -       10 000 zł
§ 4300 - Zakup usług pozostałych   -         2 707 zł
§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
                budżetowych   10 000 zł        -

(wydatki Wydziału Strategii Rozwoju Miasta 
Referat Promocji i Kultury)
 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                          -                                         198     097 zł  
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe                                               -                                         198     097 zł  
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
               budżetowych   -    198 097 zł

(wydatki Wydziału Inwestycji Miejskich
i Gospodarki Komunalnej)            -    198 097 zł

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska                                                               6     000 zł                                          -  
rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego
                         atmosferycznego klimatu                                       6     000 zł                                            -  
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe     6 000 zł                     -

w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                      279     097 zł                            10     000 zł   
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                279     097 zł                             10     000 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników -       10 000 zł
(wydatki MOSiR)

7



zmniejszenie zwiększenie

§ 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych 279 097 zł                     -
(wydatki Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki
Komunalnej)
 

                                
VII. w ramach przeniesień planie wydatków 
        dotyczących zadań bieżących i majątkowych                46     801 zł                             46     801 zł  

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

a) w ramach przeniesień między rozdziałami                            46     801 zł                              46     801 zł  

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna                                  31     801 zł                              31     801 zł  
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 
                         terytorialnego                                                      31     801 zł                                    -  
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne
                jednostek budżetowych 31 801 zł -

(wydatki Wydziału Strategii Rozwoju Miasta
Referat Promocji i Kultury)

rozdz. 75095 - Pozostała działalność                                         -                                             31     801 zł   
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz
               świadczeń socjalnych -      31 801 zł

(wydatki Wydziału Organizacyjnego)

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                     15     000 zł                              15     000 zł  
rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno – 
                        administracyjnej szkół                                        15     000 zł                                -  
§ 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek
               budżetowych 15 000 zł       -

(wydatki Wydziału Edukacji)

rozdz. 80195 - Pozostała działalność                                         -                                              15     000 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych -       15 000 zł

(wydatki Wydziału Edukacji)
 

8



zmniejszenie zwiększenie

VIII. zwiększenia dotacji dla Powiatu Wodzisławskiego
         na zadania bieżące realizowane na podstawie
         porozumień między jednostkami samorządu
         terytorialnego                                                                            65     000 zł                          65     000 zł  

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

a) w ramach przeniesień między rozdziałami     65 000 zł       65 000 zł

w dziale 600 - Transport i łączność                                                  65     000 zł                           65     000 zł  
rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe                                   -                                           65     000 zł  
§ 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu
               na zadania bieżące realizowane na podstawie
               porozumień (umów) między jednostkami
               samorządu terytorialnego     -       65 000 zł
w tym:
- Rada Dzielnicy Kokoszyce     -       40 000 zł
- Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle     -       10 000 zł
- środki własne                 -       15 000 zł

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne                                         65     000 zł                                  -  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych     65 000 zł -
w tym:
- Rada Dzielnicy Kokoszyce    40 000 zł -
- Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle    10 000 zł -
- remonty bieżące dróg i chodników    15 000 zł             -

IX. zwiększenia rachunku dochodów własnych                                 -                                 9     000 zł  
      
1. dochody            -                  9     000 zł  

w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                                  -                                 9     000 zł  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej                                                -                               9     000 zł  
§ 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny
               w postaci pieniężnej -      9 000 zł

2. wydatki -      9     000 zł  

w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport                                                    -                                9     000 zł  
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej             -      9 000 zł

9



zmniejszenie zwiększenie

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia -        6 000 zł
§ 4300 – Zakup usług pozostałych -                    3 000 zł

§ 2

Zmian  w  układzie  wykonawczym  budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  2008  rok 
wymienionych  w  §  1  zarządzenia  dokonuję  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedłożonym  
w uchwale Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, o której mowa w § 1 zarządzenia.

§ 3

ZMNIEJSZA SIĘ zakres dysponowania wydatkami budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na
2008 rok

o kwotę (per saldo)                    4     155     259 zł  

w tym:
- Wydział Inwestycji Miejskich i Gospodarki
   Komunalnej zmniejszyć o kwotę 4 221 033 zł
   z czego:
   1.Służby Komunalne Miasta zwiększyć o kwotę 500 000 zł

- Wydział Spraw Obywatelskich zwiększyć o kwotę       18 605 zł

- Wydział Strategii Rozwoju Miasta zwiększyć o kwotę                         1     456 zł   
   w tym:
           - Referat Promocji i Kultury zmniejszyć o kwotę       25 044 zł
   z czego:
   1. WCK zwiększyć o kwotę        4 050 zł
           - Referat Sportu i Zdrowia zwiększyć o kwotę       26 500 zł
  z czego:
 1. Wodzisławski Ośrodek Rehabilitacji i Terapii
    Dzieci i Młodzieży zwiększyć o kwotę      26 500 zł  

- MZOPO zwiększyć o kwotę       51 212 zł

- Wydział Edukacji zmniejszyć o kwotę     170 000 zł

- MOSiR zwiększyć o kwotę       92 700 zł

- Wydział Organizacyjny zwiększyć o kwotę       71 801 zł
   w tym:
         - Referat Administracyjno – Gospodarczy zwiększyć o kwotę      40 000 zł

10



§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

          

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

11


